
 ỦY BAN  NHÂN DÂN 

XÃ QUANG TRUNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND         Xã Quang Trung, ngày      tháng 10  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng  

Công trình: Cải tạo khu nghĩa trang bãi Cửa Chuyền, thôn 5  

xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn. Hạng mục: Cổng, miếu Thần Linh, 

đường bê tông và điện đường chiếu sáng.  

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ QUANG TRUNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ban hành ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ban hành ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật xây dựng ban hành ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 23/2016/NĐ-CP ngày 05/4/2016 của Chính phủ về 

xây dựng, quản lý sử dụng nghĩa trang và cơ sở hoả táng; 

Căn cứ quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 2201/2013 của UBND xã Quang 

Trung về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nghĩa trang nhân dân trên 

đia bàn xã Quang Trung; Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 14/9/2023 của Chủ 

tịch UBND xã Quang Trung về việc kiện toàn Ban quản lý nghĩa trang nhân dân 

xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn 

Xét Tờ trình số 01/TTr-QLNT ngày 12/10/2023 của Ban quản lý nghĩa trang 

xã Quang Trung về việc đề xuất chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo 

khu nghĩa trang bãi Cửa Chuyền, thôn 5, xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn. 

Hạng mục: Cổng, miếu Thần Linh, đường bê tông và điện đường chiếu sáng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo khu 

nghĩa trang bãi Cửa Chuyền, thôn 5, xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn. Hạng 

mục: Cổng, miếu Thần Linh, đường bê tông và điện đường chiếu sáng. với 

những nội dung chính sau: 

1. Tên công trình: Cải tạo khu nghĩa trang bãi Cửa Chuyền, thôn 5, xã 

Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn. Hạng mục: Cổng, miếu Thần Linh, đường bê 

tông và điện đường chiếu sáng. 

2. Chủ đầu tư: UBND xã Quang Trung; 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: UBND xã Quang Trung. 



2 
 

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND xã Quang Trung. 

5. Mục tiêu đầu tư:  

- Cải tạo khu nghĩa trang bãi Cửa Chuyền, thôn 5, xã Quang Trung, thị xã 

Bỉm Sơn. Hạng mục: Cổng, miếu Thần Linh, đường bê tông và điện đường 

chiếu sáng sẽ góp phần cải thiện môi trường, đảm bảo công tác quản lý nghĩa trang, 

nhu cầu tâm linh và đảm bảo việc đi lại của bà con nhân dân và đây cũng là 

nguyện vọng của nhân dân thôn 3, thôn 5, thôn 6 và các hộ gia đình có phần mộ 

trong khu nghĩa trang. 

6. Quy mô đầu tư:  

- Cổng nghĩa trang: Xây dựng cổng tam quan có chiều rộng khoảng khoảng 

8,0m (trụ cổng xây gạch không nung bao quanh BTCT; 01 cổng chính và 02 cổng 

phụ); cánh cổng, biển tên nghĩa trang bằng sắt hình; 

- Miếu thờ thần linh: Diện tích xây dựng khoảng 16,0m
2
; tường xây gạch 

không nung, mái lập tôn múi chống nóng; nền láng bê tông đá 1x2 mác 150. 

- Đường: Đổ bê tông đá 1x2 mác 200 nối tiếp đường bê tông hiện có đến hết 

phần đất khu hung táng. 

- Điện đường chiếu sáng: Chiều dài khoảng 200m (xin đấu nối từ hộ ông Lộc) 

bằng cột kẽm, đây cáp.  

7. Dự kiến tổng mức đầu tư: 218.050.000 đồng (Hai trăm mười tám triệu, 

không trăm năm mươi nghìn đồng). Không bao gồm thuế GTGT: 

8. Nguồn vốn: Nguồn thu phí quản lý nghĩa trang bãi Cửa Chuyền và 

nguồn huy động hợp pháp khác phần còn lại. 

9. Địa điểm thực hiện: Nghĩa trang bãi Cửa Chuyền, thôn 5, xã Quang Trung; 

10. Thời gian và tiến độ thực hiện dự án: Không quá 03 tháng. 

Điều 2. Giao Ban quản lý nghĩa trang xã Quang Trung tổ chức triển khai 

thực hiện đúng quy trình, quy định về đầu tư xây dựng. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn Phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, Địa chính - Xây dựng, 

Ban Quản lý nghĩa trang và các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                   
- Như Điều 2;                                                                         

- Lưu: Ban QLNT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thắng 
   

                                                     


		2023-10-13T10:31:41+0700


		2023-10-13T16:37:01+0700


		2023-10-13T16:37:08+0700




